
KUJIP01HA90X

Dohoda o spolupráci S^/ta
při řešení projektu „Intenzifikace zpětného odběru baterií v Kraji Vysočina"

Smluvní strany

1. ECOBAT s.r.o.
IČO: 26725967 
DIČ: CZ267259678
se sídlem: Soborská 1302/8, 160 00 Praha 6
zastoupená: RNDr. Petrem Kratochvílem, jednatelem společnosti
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka 89816
bankovní spojení: Komerční banka Praha 6, č. ú. 274105580257/0100 
zástupce pro věci technické: Ing. Kateřina Vránková, 605 074 261 
e-mail: katerina.vrankova@ecobat.cz 
(dále jen „společnost") na straně jedné

a

2. Kraj Vysočina
IČO: 70890749
se sídlem: Žižkova 57, 587 33 Jihlava
zastoupený: Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Lukáš Vlček, náměstek hejtmana 
zástupce pro věci technické: Ing. Eva Navrátilová, 734 690 046 
e-mail: navratilova.e@kr-vvsocina.cz 
(dále jen „kraj") na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže 
uvedených skutečnostech s odkazem na ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"), tuto dohodu o spolupráci při řešení 
projektu (dále jen „dohoda"):

ČI. I.
Úvodní ustanovení

1. Společnost je provozovatelem kolektivního systému, oprávněná k této činnosti 
Ministerstvem životního prostředí správním rozhodnutím ze dne 16. 12. 2009 
ČJ.89528/ENV/09.

2. Kraj v samostatné působnosti zpracoval Plán odpadového hospodářství Kraje Vysočina 
pro období 2016 až 2025 (POH), jehož závazná část obsahuje mimo jiné program pro 
předcházení vzniku odpadů a zásady pro nakládání s výrobky s ukončenou životností 
s režimem zpětného odběru.

ČI. II.
Předmět dohody

Předmětem dohody je vymezení spolupráce při plnění projektu „Intenzifikace zpětného 
odběru baterií v Kraji Vysočina" (dále „jen projekt") na období 2021 - 2024.



ČI. lil.
Rozsah spolupráce smluvních stran

1. Projekt bude zaměřen především na následující aktivity:
a. Realizaci krajské informační a komunikační kampaně
b. Realizaci technické podpory v Kraji Vysočina
c. Vzdělávání zástupců samospráv obcí a pracovníků úřadů nebo organizací 

s agendou odpadové hospodářství a environmentální osvěta
d. Realizaci aktivit Akčního plánu POH Kraje Vysočina

2. Realizaci aktivit projektu řeší společnost a kraj společně nebo v dílčí části za danou 
smluvní stranu nebo každá smluvní strana ve spolupráci s třetí stranou.

3. Smluvní strany se zavazují pro koordinaci plnění aktivit projektu ustavit řídící tým. Každá 
ze smluvních stran deleguje do řídícího týmu minimálně 2 zástupce, kteří mají patřičnou 
kvalifikaci a znalosti dané problematiky.

4. Každá smluvní strana je oprávněna měnit své zástupce v řídícím týmu jednostranně. O 
změně je povinna druhou smluvní stranu informovat.

5. Smluvní strany se budou vzájemně informovat při řešení jednotlivých částí projektu a 
budou se vyjadřovat ke všem písemným materiálům vztahujícím se k projektu, k nimž si 
stanovisko některá ze smluvních stran vyžádá.

6. Řídící tým zpracuje nejpozději do 31. 1. každého následujícího kalendářního roku 
závěrečnou zprávu, v níž zhodnotí plnění aktivit projektu za předcházející rok.

7. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně, 
hospodárně a v souladu s dobrými mravy.

ČI. IV.
Financování

1. Společnost i kraj vyčlení ze svého rozpočtu každoročně finanční prostředky, případně 
technické nebo jiné prostředky, které bude využívat k realizaci aktivit projektu.

2. O využití vyčleněných finančních prostředků bude rozhodovat vždy ta smluvní strana, jíž 
prostředky patří.

3. Každá ze smluvních stran spravuje finanční prostředky vyčleněné pro realizaci projektu 
na svém účtu.

ČI. V.
Platnost a účinnost dohody

1. Dohoda je uzavírána na dobu určitou do 31. 12. 2024.
2. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

v souladu s odstavcem 3 ČI. V.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že kraj je subjektem podle § 2 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
a na smlouvy jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv podle tohoto zákona. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. K uveřejnění této Smlouvy se zavazuje kraj.

2



4. Dohoda zaniká uplynutím sjednané doby, dohodou stran, nebo výpovědí bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce, který následuje po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

ČI. VI.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy 
České republiky.

2. Smlouva o spolupráci ze dne 21. 3. 2017, ID 101 618, se ruší.
3. Smluvní strany prohlašují, že obě smluvní strany měly rovnocennou příležitost obsah této 

dohody ovlivnit, žádná z nich se nepovažuje za slabší smluvní stranu, potvrzují, že se 
seznámily se všemi ustanoveními této dohody, že všechna tato ustanovení byla dobře 
čitelná a srozumitelná, a že si strany před uzavřením dohody dostatečně poskytly 
potřebná vysvětlení. Smluvní strany prohlašují, že nepovažují žádné ustanovení této 
dohody za pro ně zvláště nevýhodné, hrubě odporující obchodním zvyklostem nebo 
zásadě poctivého obchodního styku.

4. Fyzické osoby, které při uzavření této dohody zastupují jednotlivé smluvní strany, 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření takovéto dohody za příslušnou 
smluvní stranu.

5. Kraj tímto potvrzuje, že dohoda byla projednána radou kraje dne 16. 2. 2021 a schválena 
usnesením č. 0292/05/2021/RK.

6. Smluvní strany si dohodu přečetly, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho 
jejich zástupci připojují své podpisy.

7. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž kraj obdrží dvě vyhotovení a 
společnost obdrží dvě vyhotovení.

v líhlUvr dne 0 8 -03- 2821 V Praze dne 1'l Oj. Jojsf

Kraj Vysočina 
Ing. Lukáš Vlček 
náměstek hejtmana jednatel společnosti

3


